
 

 

 
 

 

 

Собрание представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

РЕШЕНИЕ                           
 

« 25 »      11         2021                                                                                                           №  189 

   
Принято «  25   »        11        2021 

Председатель Собрания представителей 

 

                  
 С.Н.Рузайкин  

 

О внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении в 

городе Заречном Пензенской области, утвержденное решением Собрания представителей 

города Заречного Пензенской области от 19.10.2007 № 429 

  

 

Руководствуясь статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального 

образования города Заречного Пензенской области 

 

Собрание представителей РЕШИЛО:  

 

1. Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении в городе 

Заречном Пензенской области, утвержденное решением Собрания представителей города 

Заречного Пензенской области от 19.10.2007 № 429, следующие изменения: 

1.1. в пункте 2.4 слова «не менее половины» заменить словами «не менее одной 

трети»: 

1.2. в пункте 2.5 слова «не менее половины» заменить словами «не менее одной 

трети»; 

1.3. пункт 3.7 дополнить подпунктом ж) следующего содержания: 

«ж) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его 

одобрении.»; 

1.4. дополнить пунктом 3.7.1 следующего содержания: 

«3.7.1. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать 

инициативный проект в качестве инициаторов проекта.»; 

1.5. в подпункте а) пункта 4.2 слово «администрации» исключить; 

1.6. пункт 4.3 изложить в следующей редакции: 

«4.3. Решение о регистрации устава ТОС принимается постановлением 

Администрации города Заречного Пензенской области в течение 2-х недель со дня 

представления документов.»; 

1.7. пункт 6.2 изложить в следующей редакции:  



«6.2. Форма договора между органом ТОС и Администрацией города Заречного 

устанавливается постановлением Администрации города Заречного Пензенской области.». 

2. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации - в газете «Ведомости Заречного». 

 

garantf1://47216353.0/

